21111
EJECUTIVO

301100
302100
303100
304100
305100
306100
307100
308100
309100
310100
311100
312100
313100
314100
315100
331000
332000
333000
21112

.- Clasificacion Administrativa

PODER

DESPACHO DEL C. GOBERNADOR
OFICINA EJECUTIVA DEL GOBERNADOR

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO
SECRETARIA DE EDUCACION

SECRETARIA DE SALUD

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
CONSEJERIA JURIDICA DEL C. GOBERNADOR

SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

SECRETARIA DEL TRABAJO

JUNTA LOCAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE

TRIBUNAL DE ARBITRAJE

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA

PODER

LEGISLATIVO

360101
360102

21.1.13
JUDICIAL

360200
21114

H. CONGRESO DEL ESTADO
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO
PODER

PODER JUDICIAL
ORGANOS

AUTONOMOS

350000
21121
350000
21.13.1
350000
21211
350000
31111

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES
INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRES. NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES
ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL

(AYUNTAMIENTO)

370000

TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS DEL ESTADO
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Erogacion Anual

28,063,678,359

4,913,579
99,358,077
989,429,040
4,279,880,501
2,774,333,880
6,428,910,180
9,602,077,964
71,651,545
515,728,880
416,572,432
71,528,795
13,389,476
337,667,383
2,113,415,022
169,655,371
112,893,771
3,469,134
58,803,328
511,041,837

320,000,000
191,041,837
1,528,812,276

1,528,812,276
7,322,730,989

7,322,730,989
20,488,778,463
20,488,778,463
3,401,907,122
3,401,907,122
1,966,616,933
1,966,616,933
12,158,117,074

12,158,117,074



TOTAL GENERAL 75,441,683,053
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