

II.- Clasificación Administrativa

		Erogación Anual
2.1.1.1.1	PODER EJECUTIVO	28,063,678,359
301100	DESPACHO DEL C. GOBERNADOR	4,913,579
302100	OFICINA EJECUTIVA DEL GOBERNADOR	99,358,077
303100	SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO	989,429,040
304100	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA	4,279,880,501
305100	PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA	2,774,333,880
306100	SECRETARÍA DE FINANZAS Y TESORERÍA GENERAL DEL ESTADO	6,428,910,180
307100	SECRETARÍA DE EDUCACIÓN	9,602,077,964
308100	SECRETARÍA DE SALUD	71,651,545
309100	SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO	515,728,880
310100	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	416,572,432
311100	CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL	71,528,795
312100	CONSEJERÍA JURÍDICA DEL C. GOBERNADOR	13,389,476
313100	SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE	337,667,383
314100	SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL	2,113,415,022
315100	SECRETARÍA DEL TRABAJO	169,655,371
331000	JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE	112,893,771
332000	TRIBUNAL DE ARBITRAJE	3,469,134
333000	TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA	58,803,328
2.1.1.1.2	PODER LEGISLATIVO	511,041,837
360101	H. CONGRESO DEL ESTADO	320,000,000
360102	AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO	191,041,837
2.1.1.1.3	PODER JUDICIAL	1,528,812,276
360200	PODER JUDICIAL	1,528,812,276
2.1.1.1.4	ÓRGANOS AUTÓNOMOS	7,322,730,989
350000	TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES	7,322,730,989
2.1.1.2.1	ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS	20,488,778,463
350000	TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES	20,488,778,463
2.1.1.3.1	INSTITUCIONES PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL	3,401,907,122
350000	TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES	3,401,907,122
2.1.2.1.1	ENTIDADES PARAESTATALES EMPRES. NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA	1,966,616,933
350000	TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES	1,966,616,933
3.1.1.1.1	ÓRGANO EJECUTIVO MUNICIPAL (AYUNTAMIENTO)	12,158,117,074
370000	TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS DEL ESTADO	12,158,117,074

TOTAL GENERAL

75,441,683,053